
UCHWAŁA NR IV/23/2022 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 16 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/61/2021 Rady Gminy Markusy z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 211, art.212 ust. 1 pkt 1-8, art.214 ust 1 i 3, art. 215, 
art.235, art.236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 21.012.411,20 zł zwiększa się o kwotę 3.009.461,00 zł, tj. 
do kwoty 24.021.872,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

- dochody bieżące 20.557.872,20 zł, 

- dochody majątkowe 3.464.000,00 zł, w tym środki na objęcie udziałów w spółkach 3.000.000,00 zł. 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 24.698.423,20 zł zwiększa się o kwotę 
3.009.461,00 zł, tj. do kwoty 27.707.884,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

- wydatki bieżące 20.557.872,20 zł, 

- wydatki majątkowe 7.150.012,00 zł, w tym zakup i objęcie udziałów 3.000.000,00 zł. 

2. W § 2 pkt 3b dochody i wydatki związane z realizacją zadań w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 
w wysokości 363.056,14 zł, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. W § 9 zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

§ 4. Stan budżetu po zmianach kształtuje się następująco: 

1. Dochody w wysokości 24.021.872,20 zł, 

2. Wydatki w wysokości 27.707.884,20 zł, 

3. Przychody w wysokości 4.086.012,00 zł, 

4. Rozchody w wysokości 400.000,00 zł. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Kalinowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE8A018-52FB-4671-946F-572035701E7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/23/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 16 maja 2022 r.                           DOCHODY

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 9 461,00

0,00 0,00

75412 0,00 4 461,00

0,00 0,00

0,00 4 461,00

75421 0,00 5 000,00

0,00 0,00

0,00 5 000,00

razem: 0,00 9 461,00

0,00 0,00

0,00 3 000 000,00

0,00 0,00

70021 0,00 3 000 000,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 3 000 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

363 056,14 363 056,14

majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 434 000,00 3 434 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

0,00 5 000,00

bieżące 20 548 411,20 20 557 872,20

Zarządzanie kryzysowe 0,00 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

0,00 4 461,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 4 461,00

bieżące

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 66 000,00 75 461,00

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 3 4 5 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE8A018-52FB-4671-946F-572035701E7E. Podpisany Strona 1



0,00 3 000 000,00

razem: 0,00 3 000 000,00

0,00 0,00

0,00 3 009 461,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

363 056,14 363 056,14

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 21 012 411,20 24 021 872,20

6260
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

0,00 3 000 000,00

majątkowe 464 000,00 3 464 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE8A018-52FB-4671-946F-572035701E7E. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE8A018-52FB-4671-946F-572035701E7E. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

238 881,00 238 881,00 238 881,00 0,00 238 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00

3 238 881,00 238 881,00 238 881,00 0,00 238 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00

2 883 813,14 2 883 813,14 2 528 779,00 1 997 623,00 531 156,00 2 000,00 232 478,00 120 556,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 518,00 -2 518,00 -2 518,00 0,00 -2 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 883 195,14 2 883 195,14 2 528 161,00 1 997 623,00 530 538,00 2 000,00 232 478,00 120 556,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 199 622,00 2 199 622,00 2 196 622,00 1 768 483,00 428 139,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-618,00 -618,00 -618,00 0,00 -618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 199 004,00 2 199 004,00 2 196 004,00 1 768 483,00 427 521,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-618,00 -618,00 -618,00 0,00 -618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 382,00 11 382,00 11 382,00 0,00 11 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 300,00 23 300,00 23 300,00 0,00 23 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 900,00 -1 900,00 -1 900,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 300,00 23 300,00 23 300,00 0,00 23 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 800,00 9 800,00 9 800,00 0,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 900,00 -1 900,00 -1 900,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 900,00 7 900,00 7 900,00 0,00 7 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 500,00 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 400,00 15 400,00 15 400,00 0,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

293 024,00 288 024,00 188 904,00 480,00 188 424,00 1 600,00 97 520,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 461,00 9 461,00 9 461,00 0,00 9 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 485,00 297 485,00 198 365,00 480,00 197 885,00 1 600,00 97 520,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

210 024,00 210 024,00 178 424,00 0,00 178 424,00 1 600,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 461,00 4 461,00 4 461,00 0,00 4 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

214 485,00 214 485,00 182 885,00 0,00 182 885,00 1 600,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75075

Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

3 000 000,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 3 000 000,00

6030

Wniesienie wkładów do spółek 
prawa handlowego oraz na 
uzupełnienie funduszy 
statutowych banków 
państwowych i innych instytucji 
finansowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 3 000 000,00

po zmianach 0,00 3 000 000,00

3 000 000,00

70021
Społeczne inicjatywy 
mieszkaniowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 3 000 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 17 19

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/23/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 16 maja 2022 r.                          WYDATKI

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE8A018-52FB-4671-946F-572035701E7E. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

51 700,00 51 700,00 51 700,00 0,00 51 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 461,00 4 461,00 4 461,00 0,00 4 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 161,00 56 161,00 56 161,00 0,00 56 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 418 722,00 2 418 722,00 1 032 786,00 703 034,00 329 752,00 0,00 1 385 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

618,00 618,00 618,00 0,00 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 419 340,00 2 419 340,00 1 033 404,00 703 034,00 330 370,00 0,00 1 385 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

605 574,00 605 574,00 602 874,00 546 774,00 56 100,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

618,00 618,00 618,00 0,00 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

606 192,00 606 192,00 603 492,00 546 774,00 56 718,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 500,00 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

618,00 618,00 618,00 0,00 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 118,00 14 118,00 14 118,00 0,00 14 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 300,00 311 300,00 6 300,00 0,00 6 300,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

306 300,00 306 300,00 6 300,00 0,00 6 300,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 302,00 101 302,00 71 302,00 0,00 71 302,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 302,00 106 302,00 71 302,00 0,00 71 302,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
92695 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

92105
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
921

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4210

Zakup materiałów i 
wyposażenia

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4210

Zakup materiałów i 
wyposażenia

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 17 19

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE8A018-52FB-4671-946F-572035701E7E. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 698 423,20 20 548 411,20 13 178 567,06 8 141 258,20 5 037 308,86 504 212,00 6 382 576,00 363 056,14 0,00 120 000,00 4 150 012,00 4 150 012,00 0,00

-7 518,00 -7 518,00 -2 518,00 0,00 -2 518,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 016 979,00 16 979,00 11 979,00 0,00 11 979,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00

27 707 884,20 20 557 872,20 13 188 028,06 8 141 258,20 5 046 769,86 504 212,00 6 382 576,00 363 056,14 0,00 120 000,00 7 150 012,00 4 150 012,00 0,00

3 000 000,00

po zmianach 0,00 3 000 000,00

0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 17 19

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE8A018-52FB-4671-946F-572035701E7E. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia
pochodne                       

od 
wynagrodzeń 

dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

600 60004 2710 165 612,00    165 612,00    165 612,00    
600 60014 6300 660 000,00    -                  660 000,00    
750 75095 2330 2 000,00        2 000,00        2 000,00        
754 75412 2710 4 461,00    
754 75412 4210 4 461,00        4 461,00        
754 75421 2710 5 000,00    
754 75421 4210 5 000,00        5 000,00        

Ogółem 9 461,00    837 073,00    177 073,00    -               -            167 612,00    660 000,00    

z tego:

Wydatki                     
bieżące

w tym:
Wydatki                  

majątkowe

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr IV/23/2022

Rady Gminy Markusy
z dnia 16 maja 2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w 2022 r. 

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE8A018-52FB-4671-946F-572035701E7E. Podpisany Strona 1



pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe** pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Wydatki 

majątkowe razem:
x -                   -          -                 -                  -          -       -      -          -                  -          -     -                  

1.1 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:
Razem wydatki:

 z tego: do 2021 r.

2022 r.

2023 r.

2 Wydatki bieżące 
razem:

363 056,14     -          363 056,14    363 056,14     -          -       -      -          363 056,14    -          -     363 056,14     

2.1 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:
Razem wydatki: 750             

75095
120 556,14     -          120 556,14    120 556,14     -          -      -      -          120 556,14    -          -     120 556,14     

z tego:  do 2021 r. -                  -         -                 -                  -          -         -                 -         -     -                  

2022 r. 120 556,14     -         120 556,14    120 556,14     -          -      -      -         120 556,14    120 556,14    

2023 r.*** -                  -         -                 -                  -         -      -      -         -                 -         -    -                  

2.2 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:
Razem wydatki: 801             

80195
242 500,00     -          242 500,00    242 500,00     -          -      -      -          242 500,00    -          -     242 500,00     

z tego:  do 2021 r. -                  -         -                 -                  -          -         -                 -         -     -                  

2022 r. 242 500,00     -         242 500,00    242 500,00     -          -      -      -         242 500,00    242 500,00    

2023 r.*** -                  -         -                 -                  -         -      -      -         -                 -         -    -                  

Ogółem 363 056,14     -          363 056,14    363 056,14     -          -       -      -          363 056,14    -          363 056,14     

Lp. Projekt Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział,
paragraf)

Wydatki
w okresie realizacji 
Projektu (całkowita 
wartość Projektu)

(6+7)

 Załącznik nr 4

 do Uchwały Nr IV/23/2022

      Rady Gminy Markusy 

      z dnia 16 maja 2022 r. 

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze 
źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi

5.1. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia

w tym: Planowane wydatki

Środki
z budżetu 
krajowego

Środki
z budżetu UE

2014 r.

Wydatki razem 
(9+13)

z tego:

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

Wydatki 
razem 

(10+11+12)

z tego, źródła finansowania: Wydatki razem 
(14+15+16)

z tego, źródła finansowania:

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020

Realizacja projektu grantowego Cyfrowa Gmina

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020

5.1. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia

Wsparcie dzieci z rodzin popegerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE8A018-52FB-4671-946F-572035701E7E. Podpisany Strona 1



w złotych

przedmiotowej podmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7 8

1. 750 75023 2330 Urząd Marszałkowski 
Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie

2 000,00           

2. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna 
Gminy Markusy

300 000,00         -                     

1. 010 01044 6230 Dofinansowanie kosztów 
budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków

10 000,00         

2. 754 75412 2360 Zawody sportowo-pożarnicze 1 600,00           
3. 921 92105 2360 Działania w zakresie 

wspierania kultury
-                     

4. 926 92695 2360 Działania w zakresie 
wspierania i 
upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu

35 000,00         

-            300 000,00    48 600,00    

Kwota dotacji

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych  

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

Ogółem

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr IV/23/2022

Rady  Gminy  Markusy  
z dnia 16 maja  2022 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez 
podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2022 roku

Lp. Dział Rozdział §*
Nazwa 

zadania/podmiotu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE8A018-52FB-4671-946F-572035701E7E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stornie dochodów i wydatków zwiększa się o kwotę 3.009.461,00 zł 

Powyższą kwotę stanowi: 

·wkład pieniężny pochodzący ze wsparcia otrzymanego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa w wysokości 3.000.000,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie działania polegającego na 
objęciu przez Gminę Markusy udziałów w tworzonej, w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 
Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej, 

·pomoc finansowa w formie dotacji celowej otrzymana z budżetu Powiatu Elbląskiego w łącznej kwocie 
5.000,00 zł, z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie zakupu materiałów budowlanych, niezbędnych przy 
odbudowie dachów: 

1)budynku mieszkalnego rodzinie poszkodowanej w wyniku wichury w dniu 17 lutego 2022 roku we wsi 
Rachowo – 3.000,00 zł, 

2)budynku gospodarczego (obory) uszkodzonego w wyniku wichury dnia 19 lutego 2022 roku 
w miejscowości Kępniewo – 2.000,00 zł. 

·pomoc finansowa w formie dotacji celowej otrzymana z budżetu Powiatu Elbląskiego w łącznej kwocie 
4.461,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań Gminy w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej, 
w tym na zakup: 

1)systemu łączności dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kępniewie – 3.030,00 zł, 

2)2 kompletów radiostacji przenośnych wraz z mikro głośnikami oraz ładowarkami samochodowymi dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzewsku – 1.431,00 zł. 

Pozostałe zmiany dotyczą: 

Załącznik nr 2 – WYDATKI 

Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zwiększa się plan wydatków w dziale 852 „Pomoc 
społeczna” rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 618,00 zł, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie kosztów zakupu licencji na moduł „Zdania Gminy”. Pozostałą kwotę OPS pokryje 
z oszczędności dokonanych w swoim planie finansowym. Jednocześnie zmniejsza się o powyższą kwotę 
planowane wydatki na szkolenia pracowników w dziale 750 „Administracja publiczna” rozdział 75023 
Urzędy gmin. 

Dział 750 „Administracja publiczna” 

Zmiana planu w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego polega na przeniesieniu 
planowanych wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej i związana jest z  organizację Święta 
Rodziny w Gminie Markusy pn. Integracyjny Piknik Rodzinny. 

Poza tym, w związku ze zmianą Rocznego planu współpracy samorządu gminy z organizacjami 
pozarządowymi, dokonuje się przeniesień planowanych kwot  dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy 
w wysokości 5.000,00 zł z działu 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” do działu  926 
„Kultura fizyczna”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE8A018-52FB-4671-946F-572035701E7E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



